5
4

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ

П Р И К А З
30.12.2022 059-06-01.01-04-о-119
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Перми от 14.12.2015 № 1064 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Перми, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города Перми от 09.06.2016 № 404 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Перми, включая подведомственные казенные учреждения» (далее – Правила):
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций департамента финансов администрации города Перми и муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности» города Перми, утвержденные приказом заместителя главы администрации города Перми – начальника департамента финансов администрации города Перми от 19.12.2018 № СЭД-059-06-01.01-04-о-108 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента финансов администрации города Перми и муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности» города Перми (в редакции приказов заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента финансов администрации города Перми от 29.04.2019 №059-06-01.01-04-о-33, от 07.06.2019 №059-06-01.01-04-о-45, от 02.09.2019 №059-06-01.01-04-о-80, от 18.11.2019 №059-06-01.01-04-о-108, от 15.01.2020 №059-06-01.01-04-о-2, от 18.01.2021 №059-06-01.01-04-о-2, от 25.02.2021 №059-06-01.01-04-о-14, приказа начальника департамента финансов администрации города Перми от 18.05.2021 №059-06-01.01-04-о-35, от 29.06.2021 №059-06-01.01-04-о-46, от 12.08.2021 №059-06-01.01-04-о-57, от 16.09.2021 №059-06-01.01-04-о-69, от 05.10.2021 №059-06-01.01-04-о-75, от 01.12.2021 №059-06-01.01-04-о-88, от 30.12.2021 №059-06-01.01-04-о-107, от 02.03.2022 № 059-06-01.01-04-о-25, от 26.04.2022 № 059-06-01.01-04-о-52, от 16.06.2022 № 059-06-08-02-339, от 05.08.2022 № 059-06-01.01-04-о-81, от 24.10.2022 № 059-06-01.01-04-о-100, от 21.11.2022 № 059-06-01.01-04-о-108) (далее – Нормативные затраты) следующие изменения:
1.1.  в разделе Нормативных затрат «I. НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ» внести следующие изменения:
1.1.1. в пункте 1. Нормативных затрат цифры «2 732 166,67» заменить на «4 962 912,00»;

1.1.2. пункте 1.1 Нормативных затрат цифры «2 732 166,67» заменить на «2 732 200,00»;

1.1.3. в пункт 1. Нормативных затрат добавить подпункт 1.2. следующего содержания:
 «1.2. ЗАТРАТЫ НА ОПЛАТУ РАБОТ ПО РАЗВИТИЮ И МОДЕРНИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИОННЫХ АНАЛИТИЧЕСКИХ СИСТЕМ

Затраты в год (не более) – 2 230 712,00 руб.

Рассчитываются по формуле:
              k

Зра= ∑ Зрам
                        g =1
где

Зра – затраты на оплату работ по актуализации программного обеспечения и миграции базы данных информационной аналитической системы, руб.;

Зрамg - цена работ по актуализации программного обеспечения и миграции базы данных g-й информационной системы, руб.»
1.1.4. в пункте 2.4 Нормативных затрат цифры «1 773 429,92» заменить на «1 875 207,35»;

1.1.5. в пункте 2.4.1. Нормативных затрат цифры «319 894,00» заменить на «361 660,83»;

1.1.6. в пункте 2.4.6. Нормативных затрат цифры «680 731,96» заменить на «740 709,56»;

1.1.7. в пункте 2.6. Нормативных затрат цифры «12 253 703,53» заменить на «12 336 599,85».

1.1.8. в пункте 2.6.4. Нормативных затрат:

1.1.8.1. цифры «1 514 235,46» заменить на «1 519 738,14»;

1.1.8.2. строку 15 изложить в новой редакции:

	N п/п
	Наименование
	Норматив потребления расходных материалов i-м типом принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в год (не более), шт.
	Норматив цены единицы (не более), руб.

	15
	Картридж для принтера HP LaserJet M404dn и

МФУ Canon MF443dw  (совместимый)
	2
	9 371,67

1.1.9. в пункте 2.6.6. Нормативных затрат:

1.1.9.1. цифры «4 364 033,08» заменить на «4 373 297,88»;
1.1.9.2. строки 34, 52, 94 изложить в новой редакции:

	N п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества предметов канцелярских принадлежностей в расчете на основного работника в год (не более)
	Норматив цены предмета канцелярских принадлежностей, руб.
	Нормативные затраты на 1 муниципального служащего в год (не более), руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	34
	Краска штемпельная синяя
	шт.
	0,1
	94,92
	9,49

	52
	Папка с завязками
	шт.
	1
	10,10
	10,10

	94
	Файл-вкладыш, упаковка
	упаковка
	2
	238,86
	476,72

1.1.10. в пункте 2.6.7. Нормативных затрат цифры «398 029,76» заменить на «466 158,60»;

1.1.11. в пункте 2.6.7. Нормативных затрат в таблицу добавить строку 11 следующего содержания:
	11.
	Кабель HDMI - DVI-D
	главная, ведущая, старшая, младшая
	штука
	1,0
	460,33
	460,33

1.2. в разделе Нормативных затрат «II. НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ» ГОРОДА ПЕРМИ» внести следующие изменения:

1.2.1. В пункте 2.1. Нормативных затрат цифры «437 802,37» заменить на «452 865,17»;
1.2.2. в пункте 2.1.1. Нормативных затрат цифры «263 061,13» заменить на «278 824,73»;
1.2.3. в пункте 2.1.2. Нормативных затрат цифры «101 588,04» заменить на «101 948,04»;

1.2.4. в пункте 2.1.3. Нормативных затрат цифры «49 153,20» заменить на «48 092,40»;
1.2.5. в пункте 2.2. Нормативных затрат цифры «8 769 191,15» заменить на «9 784 701,29»
2. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Начальнику управления по обеспечению деятельности департамента Канзепаровой И.В. обеспечить размещение настоящего Приказа в течение 7 дней с даты его принятия:

3.1. в единой информационной системе в сфере закупок;

3.2. на сайте департамента финансов администрации города Перми.

4.
Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника управления по обеспечению деятельности департамента финансов администрации города Перми Канзепарову И.В.
В.С.Титяпкина
О внесении изменений в приказ заместителя главы администрации города Перми – начальника департамента финансов администрации города Перми от 19.12.2018 № СЭД-059-06-01.01-04-о-108